РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АВДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Уярского района   Красноярского края

РЕШЕНИЕ

17.11.2014г                                           п. Авда                                           № 23-р

О передаче части
полномочий в области
градостроительной деятельности

В соответствии с пунктом 4 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьи 6 Устава Авдинского сельсовета Уярского района Красноярского края Авдинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  в области градостроительной деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Авдинский сельсовет органам местного самоуправления муниципального района за счет субвенций, передаваемых из бюджета сельсовета в бюджет района:
1.1  утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки
1.2 утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории
1.3 выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)
1.4 выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения
1.5 утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения
1.6 осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений
2. Поручить  главе Авдинского сельсовета заключить соглашение с главой администрации Уярского района о передаче части полномочий в области градостроительной деятельности
3. Настоящее решение вступает в силу со дня  следующего за днем его официального опубликования в местной газете «Ведомости органов местного самоуправления Авдинского сельсовета».
[bookmark: _GoBack]
Глава сельсовета,
Председатель Совета депутатов                                                  Н.И.Гречухина

Куриные шарики в сливочном соусе. Необыкновенная вкуснятина! Ингредиенты: 500 г куриного филе 1 луковица 1 яйцо 3 зубчика чеснока 200 мл сливок 150 г твердого сыра Приготовление: Куриное филе слегка отбить и мелко порезать, затем добавить мелко шинкованный лук, посолить, поперчить, влить взбитое в пену яйцо и хорошенько перемешать. Форму для запекания смазать жирными сливками. Из приготовленной массы формировать небольшие шарики и выкладывать их в форму. Запекать в разогретой до 180ºС духовке 10-15 минут. Тем временем приготовить заливку: сыр потереть на мелкой терке, выдавить в него чеснок и смешать со сливками. Вынуть форму с запекаемыми шариками из духовки, полить заливкой каждый шарик и вновь поставить в духовку еще на 15-20 минут.
Куриные шарики в сливочном соусе. Необыкновенная вкуснятина! Ингредиенты: 500 г куриного филе 1 луковица 1 яйцо 3 зубчика чеснока 200 мл сливок 150 г твердого сыра Приготовление: Куриное филе слегка отбить и мелко порезать, затем добавить мелко шинкованный лук, посолить, поперчить, влить взбитое в пену яйцо и хорошенько перемешать. Форму для запекания смазать жирными сливками. Из приготовленной массы формировать небольшие шарики и выкладывать их в форму. Запекать в разогретой до 180ºС духовке 10-15 минут. Тем временем приготовить заливку: сыр потереть на мелкой терке, выдавить в него чеснок и смешать со сливками. Вынуть форму с запекаемыми шариками из духовки, полить заливкой каждый шарик и вновь поставить в духовку еще на 15-20 минут.